B. VULCANII DEDICATIO NOTARUM. · XXXV

quoddam, habe a me hasce notas, post editum in lucem Agathiam natas, eoque praeципue consilio tuo nomini destinatas, ut summum tuum erga literatos studium, et insigne virtutes tuas, quae te omnibus admirabilem reddunt pariter et amabilem, exteris etiam hominibus faciant notas.

Bene vale, nobiliss. amplissimeque vir, et rei literariae magis ac magis fave. Erit hoc tibi imprimis honorificum, et Reipubl. salutare. Lugduni Batavorum. Anno Domini MDXCIV.

Dignitatis tuae studiosissimus

BON. VULCANIUS.

C A N D I D O L E C T O R I.

ANNUS est integer quod Agathias hic meus graece est excusus, neque multo minus quod et latinus. Ad graecam editionem usae sunt opera typographicae codice meo vetere manuscripto, quem propter valetudinem tum temporis incommodam, aliasque iustas ob causas, transcribere nec licuit nec libuit. Quo factum est ut praeter vitia exemplaris quae consulto ita reliqueram, quod eorum castigationem notis meis reservaram, accesserint etiam alia mendica typographica, ob insolentiam characteris cui non assuerant opera. Cum vero iam ad colophonem propemodum perducta esset etiam latina mea versio, venit mihi in mentem audisse me aliquando Coloniae a nobilissimo doctissimoque fel. mem. viro, D. Thoma Redigero, datum a se cuidam negotium transcribendi e quadam Italiae Bibliotheca Agathiae historiam; quod quidem cum iamdudum ita factum suisse plane mihi persuasissem, misi exemplar mei Agathiae graece excusi ad Cl. V. Iacobum Monavium, rogavique per literas ut illud cum manuscripto codice Agathiae, quem omnino Vratislaviae in bibliotheca Ill. DD. Redigerorum exstare putabam, conferri curaret. Quod cum ille pro singulari suo in rem literariam studio in se receperisset, spopondissetque curaturum se ut petitioni meae prolixe satisficeret, simulatque praefectus bibliothecae qui tum peregre erat domum rediisset: significavit tandem mul-

tis post mensibus Agathiam MS. a bibliothecario demum reverso diligenter quaesitum nequaquam comparere; quod quidem et me et illos pessime habuit: me, ob moram quam editioni vana mea spe iniectam videbam; illos, quod in bibliotheca sua quem sperabant thesaurum non reperissent. Ego itaque, ne mili ipse longiore mora officerem, neve (quod in Cyrilli Alexandrini libris de adoratione in spiritu et veritate, et in Concilio Ephesino graeco, iam accedit, et vereor ne etiam in Nicaeno graeco accidat) ab aliis praevenirer, milique et labor omnis meus, et honos quicunque ex hac arena laboris plena exspectari potest, veluti e manibus eriperetur: editionem diutius differendam, dum ἀντίγραφον aliquod offerretur, non censui, praecipue cum plane σὺν ἀγαθῇ τύχῃ affulisset Agathiae pariter et mihi auspicatissimum illud Iulium sidus; magnus, inquam, ille Iosephus Scaliger, maximi Iul. Caesaris F. qui mihi merito, quoties aliquis dignus vindice nodus occurrit, fuit ἀξοφεστάτου ἀντιγράφου δίκην. Cuius quidem optatissimus in hanc Academiam adventus utinam latinam Agathiae mei editionem antevertisset! Plurimum enim illius literatorum principis iudicio in locis nonnullis de quibus ambigebam tribuisse; cui universus doctorum consensus libens assurgit, fascesque submittit. Superest, candide lector, ut operam meam quam optimi huius authoris editioni interpretationique impendi, boni consulas; et cum apibus potius si quid in ea sit boni decerpas, quam cum araneis si quid vitiosi exsugas. Accesserunt coronidis vice Agathiae epigrammata ἔρωτικά ab illustri viro Iosepho Scaligero latine versa, neque antehac (uno atque altero excepto) typis edita, quae certe iuventuti φιλέλλην veluti canon quidam atque norma vertendi latina de græcis esse possunt,

Μορφῆς ὡς πλάσταις κνάνεον βλέφαρον.

Tu etiam his, bone lector, utere et fruere, ut et nonnullis eiusdem Agathiae epigrammatibus quae nobiliss. clarissimusque vir IANUS DOUSA Dominus a Noortwyck, musageta noster, vertit, quibus te fraudare nolui, ut nec nobiliss. doctissimumque virum Theodorum Canterum eo honore, quod de locis Agathiae nonnullis, quorum lectio nem in Suida variare compererat me per literas monuerit,

quos, praeter eos quos ipse animadverteram, notis meis inserui. Sed et de loco non uno reverendum clarissimumque virum FRANCISCUM IUNIUM collegam meum consului, idque cum fructu. Libens enim eos qui symbolam aliquam ad hoc opus contulerunt laudo.

AD VIRUM CLARISSIMUM
BONAVENTURAM VULCANIUM
DE AGATHIA RESTITUTO

S C A Z O N .

MAGISTRA vitae *Historia*, quae nihil pigrae
Oblivioni iniuriaque sectorum
Patitur licere, laude perpeti dignos
A morte prohibet, alitis vehens Famae
Populos per omnes non solubili penna.
Sed saevientis ludus ille Fortunae,
Qui urbes et alta regna funditus vertit,
Saepe obruit silentio obrutos letho,
Et perdit evitataque temporum vitam.
Ne nuper hoc tibi accidisse miremur
Felix loquendi laude, Agathia, at infelix
Inertiaque inscitiaque lectorum,
Ni te rapaci vindicasset a fato
Felix et erudita cura VULCANI,
Hominum ut fruaris luce, pars tui et magna
Ali's sibique laude postuma crescat,
Segetemque famae hanc vindici suo linquat
Et editori, quem loquetur omne aevum
Functo necem abstulisse, mortuae et vitae
Dedisse vitam, quae perennis huic stabit,
Dum statio terris fuerit, et stata Phoebus
Niveam recurret orbita advehens lucem.

IANUS DOUSA F.

ΑΓΑΘΙΟΥ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΟΥ

IΣΤΟΡΙΩΝ ΤΟΜΟΙ Ε.

*ΑΓΑΘΙΟΥ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΟΥ
ΜΤΡΙΝΑΙΟΥ
ΙΣΤΟΡΙΩΝ*

A.

ΑΤ. ΣΧ. ΜΤΡ. ΙΣΤ. Α. Sic R. cui a secundo inde libro accedit Intpr. (*Historiarum liber II. ect.*): nam ad primum quidem librum titulum ipse sibi fixxit Persona, pro ingenio suo inceptum. Lugd. inscribit *Αγ. Σχ. χρονικη διηγησις της βασιλειας Ιουστινιανου, τόμος ά.*, quo titulo deleto Bon. Vulc. ex ultimi libri in eodem codice subscriptione posuit: *περὶ τῆς Ιουστινιανοῦ βασιλείας, τόμος ά.*; ubi Parisinae editionis hypothetae pro τόμος, βιβλίον scribere placuit. Agathias neque tempus omne usque ad Iustiniani mortem his libris persecutus est, neque Iustinianici temporis finibus opus suum circumscribere sibi proposuerat.

*ΑΓΑΘΙΑΕ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΗ
ΜΥΡΙΝΕΝΣΙΣ
HISTORIARUM
LIBER I.*

ARGUMENTUM.

Gothi in Italia Narseti se dedunt: mox tamen rebelles a Francis auxilia petunt (Cap. 1). De Francis; laudes eorum (2). Reges Francorum quatuor, Chlodovaei filii (3). Theudibertus, Francorum rex, cui succedit Theudibaldus puer (4). Legatio Gothorum ad Theudibaldum (5). Theudibaldus exercitum in Italiam mittit, ducibus Leuthari et Butilino. De Alamannis (6). Prava Alamannorum religio. Leutharis et Butilini superbia (7). Narses ad Cumas dicit (8). Cumae oppugnatae (9). Narses Cumarum muros suffodit (10). Gothos Tuscian habitantes in deditonem accipit (11). Luca circumessa (12). Narsetis magnanimitas (13). Fulcaris et Herulorum clades (14). Fulcaris occumbit. Gothi in Aemilia et Liguria a Romanis deficit (15). Narses militum animos confirmat (16). Stephanus a Narsete Faventiam missus praefectorum ignaviam reprehendit (17). Narses Lucam denuo oppugnatam capit (18). Exercitu in hiberna dimisso Ravennam proficiscitur (19). Aligernus Gothus Cumas sponte Narseti dedit (20). Narses, Varnis in militiam adscitis, prope Ariminum cum Francis confligit (21). Fuga simulata eos devincit (22).